
. 

Tematická sekce NSZM ČR 
 

ZAPOJOVÁNÍ MLADÝCH LIDÍ  
DO ROZVOJE MĚST 

 
 
 

Litoměřice, 15. května 2014 

Akce je součástí projektu NSZM ČR  
"Mládež v akci? Ano, v obci!", který je 

realizován za finanční podpory Evropské unie. 

www.ZdravaMesta.cz/MVA-sekce 



Zapojování dětí a mládeže  
do dění ve městě Litoměřice 

 
Litoměřice 15.5.2014 

1 



Školy v našem městě  

 

 
 

 
 

2 

Zdravá škola Ekoškola 

Fairtradová škola 
Ostatní školy 

(programy, projekty) 



Jak zapojování probíhalo v Litoměřicích?  

 

 
 

 
 

3 

Dětské zastupitelstvo 

Školní parlamenty 

Účast na kampaních Zdravého města 

Prezentace Zdravého města pro školy  

Fóra mladých 

Stoly mladých na veřejných fórech  

Simulační hra o komunální politice  

 Mladý kulatý stůl - zaměstnanost 



Školní parlamenty  

 

 
 

 
 

4 



Účast na kampaních Zdravého města 

 

 
 

 
 

5 



Dětské zastupitelstvo 

 

 
 

 
 

6 



Prezentace ZM pro školy 

 

 
 

 
 

7 



Fóra mladých 

 

 
 

 
 

8 



Fórum mladých aneb „Desatero problémů 
města Litoměřic očima žáků a studentů 
ZŠ a SŠ“ 

 

  nová akce 2010 - inspirace pro municipality ČR  

•mládež má možnost ovlivnit  budoucí rozvoj města 

•obdobná veřejná diskuse jako „Fórum Zdravého města“ 

• rozdělena do 2 bloků:  

• 1. blok  – seznamování účastníků mezi sebou a učení se 

spolu komunikovat 

• 2. blok  – definování problémů, které chtějí ve městě řešit 

•po akci – ověření problémů anketou na všech školách  

  předložení „TOP“ problémů  -> vedení a zastupitelstvo města 

•doprovodný program – tombola, prezentace NNO 

 
 

 
 

9 



 

 

1. BLOK 

10 

 

Seznamování účastníků z různých škol, vytvoření 
pracovních skupin, soutěže ve znalosti o městě 



 

 

 

 

11 

 

Vytipování TOP problémů města 

2. BLOK 



 

 

 

 

12 

2. BLOK 
 

Stanovení problémů tzv. „kolíčkovou“ metodou 



 

 

 

 

 

1. Vylepšit vzhled  koupaliště  

2. Zkvalitnit program výstaviště 
Zahrada Čech (více akcí)  

3. Zkvalitnit silnice a chodníky  

4. Opravit vlakové a autobusové 
nádraží  

5. Zajistit budovu pro 
alternativní umění  

6. Instalovat koše a sáčky pro 
„pejskaře“  

7. Odkoupit  objekty mrazíren a 
kasáren pro účely  
startovacích bytů    

8. Obnovit místní pivovar (výroba 
piva, muzeum, pivní lázně)  

9. Zrušit parkování na náměstí  

10. Rozšířit mateřské školy 

 

 

13 

„10 TOP“ PROBLÉMŮ  



Stoly mladých na veřejných fórech 

 

 
 

 
 

14 



 

 

 

 
Projekt nadace Fridrich – Ebert -  
Stiftung, záštita MŠMT 

 

1. blok – školení o fungování 
komunální politiky 

 

2. blok – účast na jednání 
zastupitelstva města  

 

3. blok  „Zastupitelstvo naruby“  
jednání mladých zastupitelů 
vedené starostou města 

 

15 

Simulační hra o komunální politice  



 

 

 

 

 
Jak může mladý řešit situaci 
povolání: 
 
Úřad práce 
 
Rekvalifikace 
 
Podnikání  
 
Další studium 
 
Dobrovolnictví 
 
 
Řešeno za účasti odborníků  
 
 

16 

Mladý kulatý stůl - zaměstnanost  



Děkuji za pozornost 
 

Mgr. Petr Hermann 

politik PZM a MA 21 

T: +420 725 140 793  

T: +420 739 639 681 

E: hermann.petr@seznam.cz 

 

17 


